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Dot. Wyjasnienia treSci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia dla realizacji
zadania pn. ,,Organizacja obozéw turystyczno-edukacyjnych za granica dila
mlodziezy szkél $redmich istudentéw z terenu Gminy Kleszezéw w 2013 roku z
podzialem na 2 zadania”

Gminny Osrodek Kultury w Kleszczowie na podstawie art. 38 ustawy Prawo zaméwien publicznych
dokonuje wyjasnienia tresci SIWZ, jak ponizej:

Pytanie {:

.Czy w przypadku Zadania 1, noclegi tranzytowe musza by¢ zapewnione w jednym hotelu? Gdyby
grupe 131 o0s6b podzielié np. na 2 terminy: 1. dla 90 oséb (2 autokary); 2.dla 41 oséb, trudno bedzie
znalezé hotel dysponujgcy ponad 90 miejscami — czy dopuszczaine jest zakwaterowanie jednego
autokaru w jednym hotelu, drugiego autokaru w drugim hotelu?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy w przypadku braku mozliwosci zapewnienia noclegu tranzytowego w jednym hotelu
dopuszcza mozliwos¢é zakwaterowania uczestnikéw w dwdch odrgbnych hotelach o fakim samym
standardzie.

Pytanie 2:
,Czy z powodu nieprzewidzianych okolicznosci i przyczyn losowych dopuszczalna jest zmiana hotelu
na noclegach tranzytowych ( na inny, odpowiadajacy wymaganiom SIWZ)?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é zmiany hotelu podczas noclegéw tranzytowych na inny
odpowiadajacy wymaganiom SIWZ wylacznie w przypadku nieprzewidzianych wczesniej okolicznoscei
i przyczyn losowych.

Pytanie 3:
,,Czy dopuszczaja Panstwo opcj¢ wyjazdu autokarami pigtrowymi, czy tylko jednopoktadowymi?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza opcji wyjazdu autokarami pigtrowymi. Nalezy zapewni¢ autokary
jednopoktadowe.

Pytanie 4:

,.Pisza Panistwo w SIWZ, ze positki w czasie podrozy maja by¢ serwowane do stolika; czy w takim razie
wykluczaja Pafistwo restauracje self-service? Sa to restauracje samoobstugowe (bardzo popularne we
Francji), w kt6rych posilki nie sa podawane do stotéw, a klienci sami je odbierajg z lady.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyklucza zapewnienia positkow w restauracjach self- service podczas podrozy.

Pytanie 5: 7
»Wymagaja Pafistwo zapewnienia opieki ratownikéw podczas kapieli w basenie i morzu.
Czy instruktorzy ptywania moga petnic takze funkcjg ratownikow?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé petnienia funkcji ratownika przez instruktorow ptywania.



Pytanie 6:

~Czy podczas wycieczek, uj¢tych w programie do Barcelony, Blanes, Werony wymagany jest
licencjonowany przewodnik lokalny, czy funkcj¢ przewodnika moze petnié licencjonowany pilot? Np.
w przypadku wycieczki do Blanes lub spaceru po Weronie, wynajgcie przewodnika lokalnego bytoby
bezcelowe.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga zapewnienia przewodnika podczas wycieczek zgodnie z zatgcznikiem nr 2 SIWZ
»Szezegdlowy opis przedmiotu zamowienia™.

Pytanie 7:

»Prosze o sprecyzowanie liczby przedstawiciell Zamawiajacego, pelnigcych nadzér nad realizacja
programu obozu. Czy przedstawiciel Zamawiajacego bedzie przydzielony: jedna osoba do jednego
zadania bez wzgledu na ilo§¢ terminéw w zadaniu, czy jedna osoba do kazdego autokaru osobno, czy
jedna osoba do kazdego terminu osobno — np. w przypadku Zadania 1 i podziatu na 2 terminy — 2 osoby
czy na 3 autokary - 3 osoby? Jest to do$¢ istotna informacja, decydujaca o kosztach obozu”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przydzieli do zadania 1 dwéch przedstawicieli (z uwagi na dwa turnusy) natomiast do-
zadania 2 jednego przedstawiciela (z uwagi na jeden turnus).

Pytanie §8:

»Prosze takze o sprecyzowanie liczby os6b pelniacych funkeje pielggniarki — jedna osoba do jednego
zadania bez wzgledu na iloéé terminéw w zadaniu, czy jedna osoba do kazdego autokaru osobno, czy
jedna osoba do kazdego terminu osobno — np. w przypadku Zadania 1 i podzialu na 2 terminy — 2
osoby?”

QdpowiedZ:
Wykonawca winien zapewni¢ do zadania 1 jedna picl¢gniarke na jeden turnus, bez wzglgdu na ilo$¢
autokaréw oraz do Zadania 2 jedna piclggniarke.

Pytanie 9:

»W wymogach dotyczacych zakwaterowania jest informacja dotyczaca wezla sanitarnego w pokojach,
w kiorych ma byé¢ zapewniony prysznic. Czy dopuszczaja Panstwo takze w wyposazeniu lazienki wanng
z prysznicem?”

Odpowied?:
Zamawiajgcy dopuszeza lazienki wyposazone w wanng z prysznicem.

Pytanie 10: :

»W zalaczniku nr 2 do SIWZ , Szczegblowy opis przedmiotu zaméwienia” — punkt 10) piszg Panstwo o
odpowiedzialnosci za szkody wyrzadzone przez uczestnikOw i wymagaja Pafistwo od organizatora
ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej ( OC) w zakresie prowadzonej dzialalnosci zwiazanej z
przedmiotem zamdéwienia. Jako Organizator turystyczny posiadamy polise OC, jednak tego typu
ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialnoéé za Produkt i Wykonanie Ustugi, a nie za szkody
wyrzadzone przez uczestnikow wyjazdu. Czy w zwigzku z tym wymagane jest dodatkowe
ubezpieczenie OC wystawione na uczestnikow wyjazdu wliczone w ceng? Czy, w przypadku szkody o
duzej wartodci, wyrzadzonej przez uczestnikow, a pokrytej przez wykonawcg przewidywana jest
mozliwo$¢ dochodzenia przez wykonawce roszczen od rodzicow lub prawnych opiekundéw uczestnikow
, ktorzy te szkode wyrzadzili? Czy w zwiazku z tym, dopuszczaja Panstwo podpisanie przez kazdego
uczestnika regulaminu i oéwiadczen?”.



Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy dodatkowego ubezpieczenia uczestnikdéw wyjazdu za szkody
przez nich wyrzgdzone. Jezeli po wyczerpaniu sumy ubezpieczenia, szkoda wyrzadzona przez
uczestnikéw wyjazdu zostanie pokryta przez Wykonawce, ma on prawo dochodzenia roszczen od
rodzicédw lub prawnych opiekundw uczestnikéw, ktorzy te szkode wyrzadzili zgodnie z obowigzujacym
prawem, Zamawiajacy dopuszcza podpisanie przez kazdego uczestnika regulaminu i o$wiadczen w
zakresie ubezpieczenia zgodnie z obowigzujacym prawem.

Pytanie 11:

»W punkcie 14) zatgcznika nr 2 SIWZ ,,Szczegotowy opis przedmiotu zamdwienia” widnigje zapis, ze

w cenie oferty nalezy uwzgledni¢ wszystkie koszty zwiazane z organizacja i przebiegiem obozu.

Prosz¢ o doprecyzowanie, czy do tych kosztéw, ktore majg zosta¢ wliczone w ceng zaliczajg Panstwo

takze:

- ewentualne oplaty za licencjonowanych przewodnikéw lokalnych?

- w przypadku példniowej atrakcji turystyczno — rozrywkowej, np. jesli jest to odplatny wstgp do
Aqaparku lub rejs statkiem po morzu - bilet wstepu do Agaparku lub bilet na statek?

- udzial w regionalnych imprezach kulturalnych, np. jeéli jest to odplatny udzial w wieczorze
hiszpanskim z pokazem tafica flamenco- bilet wstepu na takg impreze?

- wejscie do dyskotek - czy wliczone w ceng maja zostaé dyskoteki organizowane na terenie hotelu, czy

takze do lokalnych klubéw dyskotekowych? W przypadku wstepu do lokalnych klubéw dyskotekowych

istnieje ograniczenie dolnej granicy wieku, tzn. do niektorych dyskotek wpuszczane sg tylko osoby,

ktore ukonczyly 16 lat.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, Zze uczestnicy podczas trwania obozu nie ponosza zadnych dodatkowych
kosztéw zwigzanych z realizacja wyjazdu i zaproponowanym przez Wykonawce programem. W ceng
oferty, nalezy wiec wliczyé wszystkie koszty zwigzane z organizacja i programem,

Uczestnikami obozu jest miodziez szkot $rednich i studentéw — osoby te majg ukoriczone 16 lat.
Nalezy zorganizowaé wyjécie do dyskotek w lokalnych klubach dyskotekowych, zapewniajac bilety
wstepu.

Pytanie 12:

,Czy nocleg tranzytowy we Wioszech, w drodze powrotne] moze byé zorganizowany w dalszej
odleglosci od Werony, znacznie blizej granicy wilosko - austriackiej? Odlegltosé od Werony do
Kleszczowa to okoto 1250 km. Pokonanie tej trasy moze zajac nawet okoto 16 godzin, robige jeszcze, w
trakcie przejazdu, dwic przerwy na positki (obiad, kolacja), moie si¢ okazaé, ze grupa wroci do
Kleszczowa w 15 dniu. Organizujge nocleg w dalszej odlegtosci od Werony, skracamy odlegio$¢ oraz
czas jazdy w ostatnim dniu wyjazdu. Czy w przypadku noclegu w okolicach Werony, akceptowalny jest
powrét do Kleszczowa w pdznych godzinach nocnych lub wezesnych godzinach porannych z 14 na 15
dziefi wyjazdu?”.

Odpowiedz. 7 7
Zamawiajacy nie dopuszcza powrotu uczestnikéw w dniu 15. Nocleg tranzytowy moze by¢ zapewniony
w dalszej odleglosci od Werony.

Pytanie 13:

.Czy wychowawcy pelnia opicke tylko nad osobami niepeinoletnimi czy réwniez nad studentami i
osobami, ktore ukoficzyly 18 rok zycia? Czy bez wzgledu na wiek uczestnikow w Zadaniu 1 organizator
musi zatrudni¢ jednego wychowawce na kazda dwudziestkg uczestnikow?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga zapewnienia | wychowawcy na 20 osob, bez wzglgdu na wiek uczestnikéw.



Pytanie 14:

,»Czy dopuszczajg Pafistwo mozliwo$é zmiany osob petnigcych funkcje kadry pedagogicznej, pilota,
kierownika wyjazdu, instruktoréw plywania na inne osoby posiadajgce uprawnienia zgodnie z SIWZ, ze
wzgledu na wydarzenia losowe - jest do$¢ dhugi okres czasu od momentu skfadania ofert do wyjazdu?”

Odpowiedz;

Zgodnie z zalacznikiem nr 6 SIWZ: ,Zamawiajacy dopuszeza mozliwo$é zmiany osoby/oséb ktore
beda uczestniczy¢ w wykonaniu zaméwienia /z przyczyn niezaleZnych od wykonawcy i
nieprzewidzianych w dniu skladania oferty/ pod warunkiem, Ze wskazane osoby bgda posiadaly
uprawnienia, kwalifikacje zawodowe oraz doswiadczenie nie gorsze niz zaproponowane do udzialu w
wykonywaniu zamowienia osoby. O zaistniatym zdarzeniu wykonawca zobowigzany jest niezwlocznie
poinformowaé zamawiajgcego, potwierdzajac ich kwalifikacje zawodowe stosownymi dokumentami —
nie pdzniej jednak niz 10 dni przed terminem wyjazdu na ob6z.”

Pytanie 15:
»Czy 1stn1eje mozliwo$é zmiany zasad platnosci i dokonania przedplat przed realizacja wyjazdu—
powotujac sig na § 9 ust.1 pkt 1 Wzoru Umowy?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci dokonania przedplat przed realizacja wyjazdu.
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